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Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKX TINET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare 5,742,169 23,358,431
1 Banka 7.7 5480 523 23,365,457
2 Arka 1.2 281 646 2974
P Investime 2 0 0
1 Né hituj prongsie 1& nigsive ekonomika brenda grupit 2
2  Aksionet e veta 29
3 Te tiera Financiare ¥y
- Té drejta t& arkétueshme 3 16,322,016 14,018,506
1 Ngs sktiviteli i shiryvtézimit 3.1 9.916,518 8,682 769
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferasa pigsémarrése 3.3
4 T& fiera 34 & 405 498 4,335 737
S Kapital | nénshkruar i papaguar 3.5
1
| Inventarét 4 66,419,833 53,314,434
1 Léndé e pars dhe materiale 18 konsumusshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkis 18 gatshme 4.3
4 Malira 4.4 64,116,033 43791 278
5 Aktive Biologjike (Gié e gjalig né rmtie & majmeén) 4.5
8 AAGJSM t8 mbajtura pér shitje 4.5
T Parapagime pér inventar 4.7 2,303,800 8,523,156
P Shpenzime té shtyra 5
B T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara g
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA 88,484,018 80,691,371
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare i 0 0
1 Tituf prondsie nd niésité exonomike brends grupit 7
2 Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grugit 7.2
2 Tituf prongsie né njgsits ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 7.3
4 Titu t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj 18 tieré 18 mbajtur si akiive giatgiala ]
6 Titu/ 18 tierd 14 huadhénies 7.5
I Aktivet materiale E 1,328,365 1,543,959
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impisnte dhe makineri az 477 378 179,288
3 T# fjera Instalime dhe pajigje 8.3 850,887 1,364,571
4 Farapagime pér akiive materiale dhe né proces &84
P Ativet biclogjike ]
- Aktive jo materiale: i0 0 0
1 _Kencesione patents ligenca, marka tregtare 1€ drejta e aktive té ngjashme 10.1
2 Emrii Mirs 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar | papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,328,365 1,643,959
AKTIVE TOTALE 85,612,383 82,235,330

ADMINISTRATORI SHOQERISE

Festim XHAFERRAJ



Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 20186
P Detyrime afatshkurtra: 13 71,083,853 80,195,730
1 Titujt @ huamarres 3.1
2 Detyrime ndsj institucioneve 6 kredizé 13.2
3 Arkéfime né avance pér porosi 13.3 a00 058
4 Teé pagueshme per aktiviletin e shiryiszimil 13.4 14,702,148 21742773
5 Déftesa b& pagueshme 135
B Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
¥ _T& pagueshme ndsj njdsive ekonomike ku ka interasa plesémarrdse 137
8 Té pagusshme ndaj puncniésve dhe sigurimeve shogérore/shéndatsorg 13.8 343,898 299,361
8 Té& pagueshme pér detyrimef tatimore 138 24,650 210,586
10 _Te tigra te pagusshme 1310 55,113,000 £7,843,000
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
I TE ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatzshkurtera 71,083,853 80,195,730
- Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt & huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve {é kredizd 17.2
3 Arkétimef né avancs pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirvtazimil 17.4
5 Deftesa té pagusshme 17,5
& Té pasgueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.8
7 Té pagueshme ndal nigsive ekonomike ku ka interesa plesémarrsss 177 |
B T& tiers 18 pagueshme 178 |
B TE pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 1
I Té ardhura t& shtyra 19
B Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 202
B Detyrime tatimore té shtyra 21 |
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0|
I DETYRIMET TOTALE 71,083,863 80,195,730
B Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 5,000,000 5,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 7,039,600 4,191,473
1 Rezerva ligiore 26.1 702,397 417,584
2 Rezerva statulore 282 6,337,203
3 Rererva 1€ hers 26.3 3,773,889
P Fitimi i pashpérndars 27
B Fitim / Humbija e Vitit 28 6,688,930 2,848,127
1] Totali i Kapitalit 18,728,530 12,039,600
TOTALlI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 89,812 383 52235330

ADMINISTRATOR| SHOQERISE
stim XHAFERRA.



Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 = Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
I |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 94,582,585 72,292,333
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces a0 151,191
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 21
- |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -79,917,292 -62,449 466
1 Lenda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33.1 -79,898.950| -62,423 333
2 Té Yera shpenzime 332 -18,333 -26.133
- |Shpenzime té personelit 34 -3,416,233 -3,203,865
1 Paga dhe shperblime 34.1 -2,927 363 -2, 745 386
2 Shpenzime Féi sigurimeve .shoqemrsfshénn'etsore (paraqitur vecmas 942 _ARB ATO 458 470
nga shpenzimef pér pensionet)
b | Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -318,395 -362,373
- |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,789,297 -2,914,981
P |TE ardhura té tjera K1 2,667,599 706,603
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interess plesémarrése (paragifur 38 1
vepmas (& ardhurat  nga nigsits ekonomike brenda grupil] i
Té ardhura nga investimet dhe husté e fiera piesé e aktiveve afatgiala 382
{paragitur vegmas té ardhural nga njgsits ekonomike brenda grupit) a |
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhurs & fera t& ngiashme {paragitur 283 2 567,599 706 803
vecmas 1€ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupif) ; ! |
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si =5
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -1,835,370 -§74,309
Shpenzime interesi dhe shpenzime % ngiashme (paragitur vegmas 401
shpenzimet pér Yy paguar lek njgsité ekonomike hronda grupit) ;
2 Shpenzime té tiera financiare 402 -1,835,370 -874. 308
P |Plesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi'Humbja para tatimit 42 7,873,597 3,365,133
= |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,184,667 507,006
1 Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,184 86T 507,006
2 Shpenzimi | tatim fitimit 18 shtyré 43.2
3 Piesa e latim ftimit 16 piesemareve 433
I |FitimifHumbja e witit s 6,688,930 2,848,127
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronardt g njdsisé ekonomike méméd 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 |
P |Fitimi/Humbja & wvitit 48 |
T¢& ardhura t& tiera gjith&perfshirgse pér vitin: 46.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& husja 45 2
Diferencat (+/-) nga rivlerssimi i aktiveve afatgjata materiale 46 3
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare $& mbajtura pér shitjg 45.4
Pjesa & t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet 48.5
P |Totali i t& ardhurave t& tiera gjith&parfshirgse pér vitin 47
P |Totali i t& ardhurave gjitheperfshirgse pér vitin 48
B |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfzhirése pér: 43
Pronarét & njésisé ekonomike mémé 45,1
Interesal jo-kontrolluese 48.2

ADMIMISTRATORI SHOQERISE

Festim XHAFERRAJ
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Shogeria: XHAFERRAJ ALUMIN - SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

20186

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,873,597

3,355,133

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimef pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,184 667

-507,006

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

318,395

352,373

ZhvilerEsimi | aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja & aktiveve afstgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirvtézimit;

Rénie/{mifje) né té drejtat e arkétueshme dhe & tisra

2,303,510

-3,431,265

Rénie/mitie) né inventaré

-13,105,399

-12,206,368

Rrilie/{rénie) né detyrimet & pagueshme

-8,156,515

10,793,144

Rrilie/{rénie) n& detyrime pér punonjésit

44 638

51,055

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-17.513,461

-1,582,934

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blegen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitia e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktfiveve afa tyata materiale

-102,800

-710,365

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitia e investimeve 18 fiers

Dividenté 1& arkétuar

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur n&) aktivitetin e investimit

-102,800

-710,365

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksicnar

Arkétime ngs emetimi | aksioneve & pérdorurs si kolateral

Hus té arkétuara

Pagesa e kosfove 8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huateé

Riblefe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé e defyrimeve té girasé financiare

Inferes | paguar

Dividends té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Rritjel/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

-17,616,261

-2,303,299

Mjete monetare dhe ekuivalents t§ mjeteve monetare mé 1 janar

23,358 431

25,661,731

Efekti i luhafjove & kursit t8 k&mbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,742,170

23,358,432

ADMINISTRATORI SHOQERISE
Festim XHAFERRA.
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Shogeria XHAFERRAJ - ALUMIN SHPK

NIPTI L 22406501 F
Pazqgyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR |
TE ARDHURAT LTDL;::;E St;:f::;car T b Lot
1 [Shitjet gjithsej(a + b +c ) 70 11100 94582.59 72292.33
a)| Te ardhura nga shitia e Produktit te vet TOUT02/703 11101
b} Te ardhura nga shitjia e Shérbimeve 704 11102 6006 546.68
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 93981.99 71745.65
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja {7081 111041
b) |Komisione |7082 111042
c) | Transport per te tjieret E‘T"[}ISS 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proces : 71 11201 i 0
Shtesat  {+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
| __nga i cill: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| T&é ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| T&tjera 75 11500 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
) Totali i te ardhurave |= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800 94582.59 72292.33
Administratori

FESTIM XHAFERRAJ




Shogeria XHAFERRAJ - ALUMIN SHPK

NIPTI L 22406501 F

Pasqyre Nr.2
Né ooo/lLeké
ANEKS STATISTIKOR
e L:" D‘;’::;E Sm’;:;; oy Viti 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 6O 12100 T9917.29 52449 47
g} |Blerie/shpenzime materiale dhe materiale 12 tera 5C1+502 12101
B} | Mdryshimet e_ger!djmra t& Matarialeve (+/-) 12102
2l | Mallra t& blers B05M 12103 100242.05 TaTe4 62
d) | Mdryshimet & giendisve 18 Mallrave (+/-) 12104 -20324.78 -11305.15
2] | Shpenzime per sherbimea BOSIZ 12105
2 |Shpenzime per parsonelin (a+h) B4 12200 3416.23 3203.87
2- | Pagat & personelit 541 12201 2527 35 2745.39
b-| Snpenzimat pér sig shogérora dhe shendssore 544 12202 488 57 458 .48
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet L] 12300 318.4 352.37
4 |Shérbime nga té tretd (atb+ordredfegrhsitjthsl+m) 81 12400 3358.34 2652.81
a) |Shergimet nga nen-kontrakioret 12401
o) | Trajtme te pargjithshme 811 12402
o) | Qera 513 12403 1659 1659
o) |Mirambajtie dhe riparime G615 12404 1.67 48,51
) |Shpenzima pér Siguracions 516 12405 28.45
9 |Kerkim studima 617 12406
g) | Sherbime & tiera 618 12407 184.58 403,18
M) | Shpenzime per kongesione, patents dhe licansa 523 12408
i} |Shpenzime par publicitet. reklama &24 12408 167.71
J) | Transferime, udhetima, dista £25 12410
k) |Shosnzime postare dhe telekomunikagion 828 12411 89,01 81.03
I} |Shpenzime transporti 627 12412 1211421 129.92
per Blera 5271 124121 5.75
par shitie £272 124122 1211.21 12417
mj} | Shpenzime per sherbime barkara E28 12413 184.42 163,48
5 |Tatime dhe taksa (arbec+d) 63 12500 430,98 262.18
&) | Taksa dhe tarifa doganore 532 12501
b} {Akciza B33 12502
t] | Texaa dne tarfa vendore 534 12503 406.78 237.27
d) | Taksa 2 regjstrimit dhe tatima te tera B35+838 12504
&) |Gjocbg, penaitete e shpenz financiare 5857 12505 24.18 24.91
& |Viera kontabel AAM te shitura 672
Iy | Totali | shpenzimeve li=(1+243+4+5) | 12500 BT441.22 88820.7
Informaté: Viti 2017 Vitl 2017
1|Mumri mesatar i te punesuarve 14000 10 g
Z|Investimet 15000
2l Shtimi | asetave fikse 15001
ngs fe cilal. asste fe reja 150011 102.8 710.37
b) Pakesimi | asateve fikse 18002
@& & cilat shills g asetevs skzistuess 150021
Administratori
FESTIM XHAFE




Shogeria XHAFERRAJ - ALUMIN SHPK
NIPTI L 22406501 F

Pasqyre Nr.3 000 leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburant
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 84582.59
4[Tregti Tregti cigaresh
S|Tregti Tregti artikuj industrial
8| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Mdertim banese
10|Ndertim MNdertim pune publike
11|Ndertim Mdertime te tiera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14 {Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Predhim hidrokarbure,
18|Prodhim Prodhime te fjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22 |Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|8herbimi | Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29| Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi__ [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi _ [Sherbime e tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1I+HI+1V+V) 94,582.59
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 24 000 leke 7
Me page nga 24.001 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke
Me page me te larte se 84,100 leke
Totali

Administratori

FES}:TIM XHAFERRAJ
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Shoqeria XHAFERRAJ - ALUMIN SHPK

NIPTI L 22406501 F
Aktivet Afatgjata Materiale 2017
Mr Emertimi Sasia s Shiesa Pakesime Dpendje
01/01/2017 11272017
1 _|Makineri e pajisje 265,691 265691
2 |Mjete transporti 670,000 670,000
3 [Pajisje zyre e mobiljie 865,901 865,901
4 |Pajisje informatike 353,483 47,150 400,643
5 |Te tjera aktive 264 883 55,650 320,538
8 0
TOTALI 2419973 102,800 0 2522773
Amortizimi A.A.Materiale 2017
L .
Nr sk . Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia 04/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Makineri & pajisje 86,303 35,877 122,180
2 |Miete transporti 252 666 83,467 336,133
3 |Pajisje zyre e mobilje 307,343 111,712 419,055
4 |Pajisje informatike 185,326 38,527 224 853
5 |Te tjera aktive 44 376 47,812 892 188
B 0
TOTALI 76,014 318,395 0 1,194 409
Viera Kontabel Neto e A A .Materiale 2017
s : Gjendje ; Gjendje
Nr
Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |Makineri e pajisje 179,388 -35,877 0 143,511
2 |Mijete transporti 417 334 -83,467 0 333,867
3 |Pajisje zyre e mobilje 558,558 -111,712 0 446 B46
4 |Pajisje informatike 168,167 75623 0 175,790
5 |Te tjera aktive 220,512 7.838 0 228,350
3 0
TOTALI 1,543,959 -215,585 0 1,328,364

Administratori

FESTIM XHAFERRAJ
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Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017

I. Hyrje

Shogeria “Xhaferraj — Alumin ~ shpk eshte krijuar si Person Juridik prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit me date 06.12.2012. Shogeria eshte subjekt | TVSH. biznes i tatim fitimit.

Shoqeria eshte regjistruar ne organin tatimor dhe mban NIPT-in L22406501F,

Ortaket e shogersie dhe kuotat e aksioneve perkatese te secilit prej tyre me 31 Dhjetor 2016 jane
si me poshte

- Znj. Bejushe Xhaferraj NN

Me date 31 Janar 2017, me Vendimin te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur miratimi |
transferimit te kuotave 100% nga ortaku Znj, Bejushe Xhaferraj ne favor te Z. Festim Xhaferraj, i
cili pas kesaj date zoteron 100% te kuotave te kapitalit me vlere 5,000,000 leke.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave perkatese & Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008. “Pér tregtaret dhe shogerite tregetare™ dhe legjislacioni shgiptar ne fugi.

Objekti i veprimtarise:

Shogeria . Xhaferraj Alumin ~ shpk, ka si objekt te veprimtarise se saj tregti, import — eksport,
tregti materiale ndertimi, te shufrave te aluminit, hekurit, aksesoreve te tjiere. punime alumini,
kangjella et

Selia: Lagja 17, Unaza e re ne Hyrje te Durresit. Durres.

Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit:

Shogeria ka filial ne Tirane. Rr Teodor Keko, prane Ures se Lanes.

Shoqeria ka nje depo-mugazine ne Lagjen nr 17. Rruga Vellazeria, prane Karburant Elda.
Ekspozite, njesia bashkiake nr 7, rruga Teodor Keko. ndertese 2 kateshe, kati i dyle, nr 282

Il.  Parimet Baze per Pergatitjen e Pasqyrave

Neni 10 i Ligjit t& Kontahilitetit Nr. 9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™ p&rcakton
parimet-bazt pér mbajtjen e kontabilitetit dhe pérgatitjen e pasqvrave financiare, né pérputhje me
k&té ligj, si dhe me Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit, publikuar nga K&shilli Kombitar i
Kontabilitetit

(a) Konstatimi i t€ drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Me gellim q& t& pérmbushin objcktivat & tyre. pasqyrat financiare pérgatiten mbi bazén ¢ té
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe
ngjarjeve t€ tjera njihen n& pasqyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose
ekuivalentet e saj arkéohen ose paguhen) dhe njihen né kontabilitet & raportohen né pasgyrat
financiare t& periudhave kontabél, té cilave u pérkasin.

(b}  Parimi i njésisé ekonomike
Nj&sia ekonomike mban llogari t# aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike t& vela té

vegania nga ato & aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ckonomike t& aksionaréve,
kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe personave t& tjert,

! I
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Vetém aktivet, detyrimet. kapitali, t& ardhurat, shpenzimet dhe flukset e mjeteve monetare 1&
njisisé ekonomike do t& regjistrohen né pasqgyvrat e saj financiare. Pérveg transaksioneve t& saj
ckonomike, pasqyrat e konsoliduara t# njgsis# ekonomike do t& p#rfshijn® edhe transaksionet
ekonomike t& njésive g ajo kontrollon.

(c) Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimésisé, gé do té thot¢ se veprimtaria
ekonomike ¢ njésisé ekonomike do t& ket€ vijim#&si dhe nj&sia ekonomike nuk ka né plan ose nuk
do ta ket t€ nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj. Nése pasqyrat financiare nuk p&rgatiten nd
pérputhje me parimin e vijimésisé, parimi tjetdr kontab#l i pérdorur pér pérgatitjen e tyre, duhet
t& sgarohet né shénimet shpjeguese.

(d) Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve

Njohja &shi€ procesi i pérfshirjes né pasqyrat financiare, t& njé zéri gé plotéson pérkufizimin ¢
nj& aktivi, detyrimi, t& ardhure ose shpenzimi dhe gé plotéson kriteret e méEposhtme: (a) #shig e
mundur q& ¢do pérfitim ckonomik né t& ardhmen, lidhur me kété z&, do t& mmjedhé pér ose nga
nj&sia ekonomike; dhe (b) zéri ka njé kosto ose vlerg g8 mund t# matet me besueshméri.

(¢)  Probabiliteti i pérfitimit t€ ardhshém ekonomik

Konceptl i probabilitetit, si kriteri i paré i njohjes, i referohet shkallgs s& pasigurisé q& pérfitimet
e ardhshme ckonomike t& lidhura me nj& z# t& caktuar, do t# rrjedhin tek ose nga njésia
ckonomike. Vlerfsimet ¢ shkallés s pasigurisé t€ flukseve t8 pérfitimeve t€ ardhshme
ekonomike, kryhen mbi bazén e evidenc®s s& kushteve 12 disponueshme n#& fund t& periudhés
raportuese, né kohén e pérgatities s& pasqyrave financiare. Kéto vlerEsime kryhen individualisht
pér zérat individualisht t& réndésishém dhe pér njé grup t& madh & z8rave individualisht t&
paréndésishém,

(fy Besueshméria e matjes

Kriteri i dvté p#r njohjen e nj& z¥ri Ssht® q& kosto ose vlera q# ai ka tf mund t& matet me
besueshméri. Né shumé# raste, kostoja ose vlera e njé zéri njihet. N& raste t€ tjera ajo duhet t&
vler€sohet. Pérdorimi i vlerdsimeve t& arsyeshme &sht® nj# pjes# thelbSsore e pérgatitjes sé
pasqyrave financiare dhe nuk d#mton besueshméring e tyre. Zé&ri nuk njihet n# pasgyrat
financiare, ng rastet kur nuk mund t& kryhet njé vierésim i arsyeshm.

(g) Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare e aktiveve dhe detvrimeve g plotésojné kriterin ¢ njohjes, bfhet me koston
historike. p#rveg rasteve kur ky Standard kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér 1€ tillg si
vlera e drejté.

(h) Vler#simi i mépasshém

Nj& njési ekonomike mat aktivet dhe detvrimet financiare, ashtu sic p&rcaktohet né SKK 3 -
Instrumentet financiare, me kosto t& amortizuar minus ndonj& zhvlerésim t8 mundsh&m. SKK 3
pércakion si duhet t& vleré&sohen instrumentet financiare.

(i) Kompensimi
Aktivet / detyrimet dhe t& ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me

pérjashtim 1& rasteve kur njé gjé e till# kérkohet ose lejohet nga nj& standard kombétar i
kontabilitetit.

= } i 'i
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III.  Karakteristikat cilesore te pasqyrave Financiare

(i)Y Parimii Kuptueshmerise

Informacioni i siguruar n& pasqyrat financiare eshte paragitur né ményre 18 tillé g& té jete i
kuptueshém nga pérdoruesit g& kané njohuri 1 arsyeshme nga biznesi dhe veprimtaritg
ckonomike dhe kontabiliteti dhe kang gatishméri pér ¢ studivar informacionin me zell 1@
arsyesh&m. Gijithsesi, nevoja pér kuptueshméri nuk lejon g8 informacioni perkatgs (& jeti |
mangét né nivelet q& & jet# i véshtiré pér t*u kuptuar nga pérdoruesit,

(k) Parimii Perputhshmerise

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9928 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarc” dhe kuadri kontabel i aplikuar eshte ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Ngjarjet ekonomike Jane regjistruar ne menyre
kronologjike dhe te mbeshtetur ne dokumenta justifikuese baze,

()  Parimi i Besueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare &shte i besuesh&m. Informacioni &shté i besueshém
kur nuk ka gabime materiale dhe deformime dhe pérfagéson né ményré t# besueshme at® q ai ka
si synim t& pérfaqésojé ose pritet n& ményré 12 arsyeshme t& p&rfaqdsojé.

(m} Parimii Permbajtjes mbi Formen

Transaksionet dhe ngjarjet apo kushtet e tjera jan kontabilizuar dhe paragiten n€ pérputhje me
pérmbajtjen e tyre dhe jo domosdoshmérisht me formén e tvre ligiore. Kjo thekson
besueshmériné e pasqyrave financiare.

{(n) Parimi i Kujdesit

Pasigurit2 g& rrethojn& ng& ményré & pashmangshme shums ngjarje dhe rrethana b&hen (& njohura
nga dhénia ¢ informacioneve shpjeguese n# lidhje me natyrén dhe shtritjen e tyre si dhe nga
ushtrimi i kujdesit né p&rgatitjen e pasqyrave financiare. Kujdesi &shié pérfshirja e njé¢ shkalle
kujdesshmérie n& ushtrimin e gjvkimeve t& nevojshme né bérjen e vierésimeve t& kérkuara nén
kushtet e pasigurisé, né ményré q& aktivet dhe t& ardhurat t8 mos mbivlerésohen dhe detyrimet
dhe shpenzimet t& mos nénvler&sohen. Gjithsesi, ushtrimi | kujdesit nuk lejon nénvlerésimin 2
qéllimshém t& aktiveve apo t& ardhurave, ose mbivlerésimin e qéllimshém t& detyrimeve apo
shpenzimeve, Théng shkurt, kujdesi nuk lejon deformimet,

(o) Parimii Matshmerise
Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike. pervec vlerave monetare ge
Jane sipas vleres se drejte.

{p) Monedha funksionale

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Leke ge eshte dhe monedha funksionale e shogerise.

(q) Balanca mes Kostove dhe Perfitimeve

Pérfitimet & rrjedhin nga informacioni duhet t& tejkalojng kostot e sigurimit t& tij. Vierésimi i
kostove dhe pérfitimeve &hté né thelb nj& proces giykimi. P& mé tepér, kostot nuk kryhen
domosdoshmérisht nga ata pérdorues q& marrin pérfitimet, dhe shpesh pérfitimet e informacionit
merren nga njé grup i gjeré pérdoruesish t& jashtém,

Informacioni i raportimit financiar ndihmon siguruesit e kapitalit g8 t& marrin vendime mé# t8
mira, g€ rezultojné né njé funksionim mé eficent 18 tregjeve t kapitalit dhe nj# kosto mé t& ulét

»
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t8 kapitalit pér ekonominé si e t#ré. Njésité individuale gjithashtu marrin péErfitime, duke
pérfshiré akses t8 p&rmirsuar né tregjet ¢ kapitalit, efekte t€ favorshme né marrédhéniet me
publikun dhe ndoshta edhe kosto m# t& uléta t€ kapitalit. Pérfitimet gjithashtu mund t& périshijng
vendime mé t& mira t& drejtimit sepse informacioni financiar i pérdorur brenda njssise Bshig

zakonisht 1 bazuar t& paki®n pjesérisht né informacionin e pérgatitur pér géllimet e pasgyrave
financiare me q&llim & pérgjithshém.

I11. Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kontabel te dhena me poshte jane aplikuar qe nga krijimi I shoqerise dhe jane ne
perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin ne. 9228 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ si dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit,

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne
mbyllje te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne postin Rezultate Neto te Kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne
monedhe te huaj, te paragitura me kosto historike, jane pasqyruar me kursin e kembimit te dates
se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane paragitur me
vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat ¢ kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2017 dhe
31 Dhjetor 2016 jane si me poshte:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

1 ELUR 132.95 135.23
1 USD 111.10 128.17

(b} Instrumentat financiare

Nj€ nj&si mat aktivet kryesore financiare dhe detyrimet kryesore financiare, me koston e
amortizuar minus zhvlerésimin,

Asetet dhe detyrimet e tjera financiare jane matur me vieren e drejte duke shtuar kostot e
transaksionit ge jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepricat ne para.
Kapitali

Kapitali i Shogerise njihet me vlere nominale.

Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen.

(e) Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja

M
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Zerat e aktiveve afatpjata materiale paragiten me koston e tyre historike, shogeria nuk ka
rivleresuar aktivet afatgjata materiale

Kostot perfshijne shpenzimet ge jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuara nga vete shogeria, perfshin koston materiale dhe te fugise puntore, si dhe
ndonje kosto tieter ge lidhet direkt me venien e aktivit ne kushte pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja ¢ nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara, dhe njihen
neto brenda zerit “ te ardhura te tjera “ ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te
nje zeri nese eshie e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
garkullojne ne Shogeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Vlera ¢ mbartur e
pieseve te zevendesuara nuk njihet.

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve kur ndodhin.

(1i1) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyvren & te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndertesat dhe
instalime te pergjithshme mbi jeten e dobishme te vlerssuar dhe me metoden zbritese per
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit, paisjet ¢ zyres dhe kompjuterike, dhe aktivet ¢ tjera
me nje norme amortizimi sic eshte shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk
amortizohen.

31.12.2017 31.12.2016
Baze lineare { ne vite ) [ ne vite )
e Ndertesa 20 20
+ [nstalime te pergjithshme 20 20
Metoda zbritese ( norma ) ( norma )
# [nstalime teknike , makineri dhe pajisje 20% p.v 20% p.v
+  Mjete transporti 20% p.v 20% p.v
* Kompjutera dhe pajisje zyre-furnitura 20% p.v 10% p.v
* Kompjutera dhe pajisie zyre-kompjutera 25% pv 25% p.v
s Aktive te tjera 20% p.v 20% p.v

(d) Aktive afatgjata jomateriale
Shogeria nuk ka Aktive Afatgjata jomateriale,
{e) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme, Kostoja ¢
inventarit bazohet ne koston mesatare te ponderuar, dhe perfshin cmimin e blerjes, shpenzime te
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ndodhura gjate blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te
lidhura me sjelljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues

Vlera e realizueshme neto eshte emimi i shitjes i vleresuar ne rrjedhen normale te bisnesit, minus
kostot ¢ finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

IV. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Shogeria Xhaferraj Alumin ka filluar aktivitetin me 06 Dhjetor 2012. Celja e vitit 2017 eshte e
njejte me mbylljen e vitit 2016. Shumat ¢ kolones “Periudhe Raportuese®™ si ne aktiv dhe ne pasiv
eshte e njejte, kapin shumen 89,812,383 leke, ka nje renie prej 2,422,947 leke.

¥ Shenime Shpjeguese per postet e Pozicionit Financiar

I- Aktivet Monetare. perfagesojne viera monetare ne banke dhe ne arke me date 31
Dhjetor 2017. Shogeria operon ne Alpha Bank. dhe BKT Durres. Mjetet monetare ne valute te
huaj jane vieresuar me kursin fiks te dates 31.12.2017 te shpallur nga Banka e Shgiperise dhe
diferencat jane sistemuar ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, Eshte bere rakordimi i
giendjes se llogarive “banka™ ne kontabilitet me gjendjen e ekstrateve bankare per secilen llogari
dhe nuk ka diferenca. Jane rakorduar llogarite & arkes me gjendjen e librave te arkes per te gjitha
njesite vartese dhe nuk ka diferenca.

Gjendja e bankave dhe e arkave, ne menyre te detajuar eshte si me poshte

GJENDJA E AKTIVEVE MONETARE ME 31.12.2017

Banka
v _ Vierane |  Kursi Viera ne
Nr E B M MNr il
mri | Bankes onedha . r llogarise cikite Rl vitié sk
1 Alpha Bank | LEKE 902021123001671879 256
| 2 Alpha Bank UsD 802021123001671980 B6.93 111.10 9,658 |
3 | Alpha Bank EURC B02021123001729473 B,233.97 132.85 1,084,708 |
4 BKT LEKE 404842241 . 61,492
| & BKT UsD 404642241 | 74816 111.1 | 83,232
5] BKT EURD | 404642241 31,674.81 132.95 4.211,178
i Totall 5,460,523
sl - Arka
‘ Vlera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI [ fund
sl | valute vitit leke |
1| Arka ne Leke 281,646
2 | Arka ne Euro 0| 140.20 0
|3 | Arka ne Dollare | 0]101.86 | 0|
‘ Taotali 281,648

TOTAL 5,742,169

3- te drejta te arketueshme
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3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit paraget giendjen e klienteve me 31 Dhjetor 2017 eshte 9,916,518

leke.

3.4 Kerkesa te tjera te arketueshme, gjithsej 6,405,498 leke, perbehet nga gjendja debitore e tvsh
me 31 Dhjetor 2017, ne vileren 6,204,144 leke, nga gjendja debitore e tatim fitimit ne viere
635,722 leke dhe nga TVSH e parapaguar ne dogane, ne vleren 135,632 dhe, per praktiken
doganore te mepastajme, tvsh dhe tatim fitimit jepen te detajuara si me poshte:

Tatim mbi Vieren e Shtuar

7 — Aktive Financiare. Shogeria nuk ka aktive afatgjata financiare.

Neo | EMERTIMI 1 o
i leke
Giendja e kredise vijstore te TVEH ne celje te vitit -4,248 515
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -20,388 653
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit ] 18,434 024
TWVSH e PAGUAR gjate vitit 0
Gjendja e TVSH me 31 Dhjetor 2017 6,204,144
. Tatim fitimi . v
Bt EMERTIMI Yiewe e
leke
Tatimi i derdhur ne 2017 paradhenie -1,436,335
Tatimi i vitit ushtrimor 1,184 B&T7
‘ Tatim fitimi me 31.12.2016 gjendje kreditore 185,046
Tatim Fitimit me 31 Dhjetor 2017 (gjendje rezerve) -65,722
4.4- Inventaret, mallra, ky post ka vlersn 64,116,033 leke dhe perfageson gjendjen e inventareve
mallra ne leke me 31 Dhjetor 2017, gati per rishitje.
4.7 Posti | parapagesave per blerje materialeshe mallrash eshte 2,303,800 leke,
Tabela e inventareve ne dy vite, si me poshte:
[ NR | Zeri ne Bilanc Viti2017 | Viti2016 |
1| Malirra 64,116,033 43,791,278
2 | Parapagesa per blerje malil 2,303,800 0,523,156
TOTAL | 66,419,833 | 53,314,434 |

8- Aktivet Afatgjara Materiale

Alktivet Afatgjata Materiale jane njohur ne kontabilitet me koston e blerjes se tyre dhe shogeria
ka zgjedhur si politike te saj kontabile modelin e kostos ku cdo element | AAM paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar,

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata eshte bere ne perputje dhe mbeshtetie te te Ligjit Nr. 8438 date
28.12.1998 ,_Per Tatimin mbi te Ardhurat®,

Al
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Mjete Pajisje

Pajisje
instalim = Makiner = transpor zvredhe informat |

i ti mobhilje ike Te tjera TOTAL
AAM VLERA
| BRUTO
Gjendje 01.01.2017 265,691 670,000 865901 353,493 264,888  2,419.973

55,650

Shtesa WL I TN 47,150 | 102,800
Pakesime 0. 3
Riklasifikime nga CIP B iy
Tjeter 0| 0
Gjendje 31.12.2017 265,691 670,000 865,901 | 400,643 320,538 | 2,522,773
ZHVLERESIM |
AKUMULUAR
Gjendje 01.01.2017 86,303 | 252,666 307,343 185,326 44,376 876,014
Shtesa 35877 | 83467 1117121 39,527 47.812 318,395
Pakesime £
Riklasifikime nga CIP TS pe
Tieter
Gjendje 31.12.2017 122,180 336,133 419,055 224,853 92,188 1,194,409
AAM VLERA NETO
Gjendje 01.01.2017 179,388 | 417,334 558,558 | 168,167 220,512 | 1185966
Gjendje 31,12.2017 143,511 333,867 446,846 175,790 228,350  1,328.365

10- Aktive Afatgjata Jo materiale, Shogeria nuk ka AAIM.

13- Detyrimet Afatshkurtra perfagesojne detyrime per tu paguar pas dates 31 Dhjetor 2017, dhe

brenda nje viti.

13.3 — Arketime ne avance per porosi perfageson shumen e papaguara nga nje klient me vlere

900,058 leke.

13.4- Te pagueshme per aktivitetin 2 shfrytezimit, perfagesojne te pagueshme ndaj furnitoreve
per furnizimet & marra deri me 31 Dhjetor 2017, Ky ze ne bilanc eshte 14,702,146 leke.

NVa
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13.8 — Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve perfageson shumat e papaguara te pagave
neto te personelit shuma 261,136 leke dhe sigurimet shuma 82,863 leke, per muajin dhjetor 2017,
totali 343,999 Jeke.

13.9- Detyrimet Fiskale Afatshkurtra, te cilat jane detyrimet per tap 2,600 leke dhe tatimin ne

burim 22,050 lekeper muajin dhjetor 2017. ne total 24,650 leke. Llogaritja e ketyre detyrimeve
eshte bere konform legjislacionit ne fugi dhe jane paguar ne Janar 2017.

13.10- Te tjera te pagueshme ne shumen 56,113,000 leke, perfageson pagesat e pronarit ne favor
te shogerise.

13- Detyrimet afatshkurtra. ne total, jane detajuar si me poshte per dy vite:

| NR | Zeri ne Bilanc | Viti2017 | Viti 2016
1 | Te pagueshme ndaj furnitoreve ' | 14,702,146 21,742,773
2 | Te pagueshme ndaj punonjesve E ! 261,136 227,170
= 3 | Detyrime per Sigurimet Shogerore _ : B2,863 7239 |
i 4 | Detyrime Tatimore per TAP-in | 2,800 2,600
5 | Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin 0 185,946
§ | Detyrime Tatimore per Tatim TVSH-ne | o 0
7 | Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim 22,050 22,050
8 | Te pagueshme ndaj ortakeve gl 55,113,000 | 57,943,000
8 | Arketime ne avance per porosi | | 900,058 | 0|
TOTAL 71,083,853 | 80,195,730 |
I'7- Detyrimet Afatgjata. Shoqgeria ,, Xhaferraj Alumin® nuk ka detyrime afatgjata.
22- Kapitali dhe rezervat Shogeria Xhaferraj Alumin eshte krijuar me date 06 Dhjetor 2012 si
person juridik. dhe me kapital themeltar 5,000,000 leke. Me date 07 Mars 2017, Asambleja
Ortakeve, me Vendimin nr 8 ka vendosur miratimin e Pasqyrave Financiare 2016 dhe kalimin e
fitimit pas tatimit te realizuar giate vitit 2016 me vlere 2,848,127 leke ne rezerva ligjore ne
shumen 284,813 leke dhe rezerva te tjera ne shumen 2.563.314 leke.
Eshte perllogaritur tatim fitimi 2017 ne perputhje me ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 _Per
Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar, ne shumen 1.184.667 leke, dhe fitimi neto i vitit
ushtrimor eshte pasqyruar ne pasiv me vleren 6,688,930 leke. Posti Kapitali dhe rezervat
paragitet per dy vite, si me poshte:
[ NR | Zeri ne Bilanc Viti2017 | Viti2016 |
’> 1| Kapitali = 5,000,000 5,000,000
2 | Prime te lidhura me kapitalin /i
; 3 | Rezerva Statutore
4 | Rezerva Ligjore 702,397 417,584 |
5 | Rezerva te Tjera 6,337,203 | 3,773.889 |
| &  Fitime te Pashperndara = ;
i 7 | Fitim-Humbje e Vitit Financiar 6,688,930 2,848 127
TOTAL ' 18,728,530 | 9,191,473 |

==
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VL Shenime Shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e

Shpenzimeve

29- Shitjet Neto per vitin 2017 dhe 2016 jane si me poshte :

| NR Zeri ne PASH | 01.01.2017-31.12.2017 | 01.01.2016-31.12.2016 |
i 1 | Prodhim AAM per vete ! 151,191 |
2 | Shitje Produkte te Ndermjetme
2 | Shitje Nenpreduk pradukte mbeturine | |
4 | Dorezim Punime e Sherbime [ 600,586 546,682
5 | Shitje Mallragh 93,981,989 | 71,745,651
6 | Shitjie AAM TH - o 0 0
TOTAL 94,582,585 | 72,443,524 |

J3- Kosto e Mallrave

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per materialet e persdorura e te shitura si me poshte:

[NR | Zeri ne PASH [ 01.01.2017-31.12.2017 [ 01.01.2016-31.12.2016 |
1 | Kosto mallrave Ty 79,917,292 62.449,456 |
TOTAL 79,917,292 | 62,449,466

34- Kosto ¢ Punes

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages ndaj punonjesve, sigurimet shogerore dhe
shendetesore te punedhenesit, paguar ne vitin ushtrimor, informacioni per dy vite si me poshte ;

13- Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytegimir

| NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2017-31.12.2017 | 01.01.2016-31.12.2016
______ 1| shpenzime page e el 2,927,363 | 2,745,386
2 | Shpenzime sigurime shogerore 488,870 458, 479

3 | Shperblime te tjera
TOTAL [ 3,416,233 | 3,203,865 |

Mr | EMERTIMI

01.01.2017-31.12.2017

[ 01.01.2016-31.12.2018 |

-l

Blerje energji elektrike

2 | Blerje material Kancelarie i _

3 | Shpenzime geraje 1,659,000 1,659,000
4 | Shpenzime mirembaitje dhe riparime | F 1,667 48 509
5 | Shpenzime sigurimi 28,450

T
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6  Kerkime & studime
7 | Reklame, publicitet i .
8 | Sherbime e shpenzime te tjera , 64,583 i 193,182
8 | Shpenzime Konsulence e honorare 120,000 _ 210.000
10 | Shpenzime publiciteti 167.707
11 | Udhetime Dieta
12 | Shpenzime postare e telekomunikac 89,013 81.037
13 | Shpenzime transporti 1,211,203 3 129,916
14 | Shpenzime sherbime bankare 184 419 | _ 163,455
15 | Shpenz regjistrimi ' i
18 | Shpenzime taksa vendore 408,780 237 267 |
17 | Shpenzime per pritje & perfagesime |
18 | Gjoba, penalitete = 24 182 24 908
19 | Viera neto kontabel AAM te shitura E

TOTAL [ 3,789,297 | 2,914,981 |

38 ;40- Te Ardhura te tjera dhe Shpenzimet Financiare, ne dy vite :

NR | Zerine PASH | 01.01.2017-31.12,2017 | 01.01.2016-31.12.2016 |
1 | Te ardhura nga interesa bankare | i == - 19
2 | Te ardhura nga kembimet valutore f 2,567,598 706,584
TOTAL TE ARDHURA TE TJERA 2,567,599 706,603
3 | Shpenzime interesi
4 | Humbje nga kembimet valutore -1.835,370 -874,308
| TOTAL SHPENZIME FINANCIARE -1,835,370 -874,309
TOTAL NETO 732,229 -167,706 |

13- Firimi, Tatim Fitimi e Fitimi Neto

Me 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016, llogaritja e tatim fitimit paragitet si me poshte:

Nr Pershkrimi Viti 2017 Viti 2018
1 | Fitirmi i ushtrimit 7.873.,597 3,355,133
2 | Shpenz pa zbriteshme : 24,182 24 508
| 21 Gjoba & sistemime llogarie 24182 24,906
3 | Fitimi Fiskal (posti1+posti2) W 7,887,778 3,380,041
4 | Tatimi mbi fitimin (15%) 1,184,667 507,008
FITIMI NETO HONT,"-"_.EEL (posti1-postid) 6,688,930 2848127
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Ngjarjet pas dates se bilancit dhe varhdimesia e shfrvtezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare e shogerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit
2017 shogeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te bisnesit. Drejtimi mendon se per vitin ne
vazhdim nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtatise se shogerise.

KONTABEL | MIRATUAR Administratori “Xhaferraj Alumin™ SHPK
6 ¥a1d Huuﬂr oy E‘f‘% £ %? /é/_' Ve
Evis MILAQI Festim XHAFERRAL :

GNTABEL1 MIRATUAR
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